
 
Proposta di Ordinanza del (4° SETTORE) = UFFICIO

ATTIVITA' DI POLIZIA STRADALE CIRCOLAZIONE
VIABILITA E SEGNALETICA

Numero 138 del 24-05-2023

 
 

COMUNE DI NICOSIA
 

(Provincia Regionale di Enna)

4 Settore POLIZIA MUNICIPALE - CONTENZIOSO - TPL - DEMOGRAFICI

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 72 del 24-05-2023
 
 

Oggetto VIA PIETRO NENNI-ISTITUTZIONE OBBLIGO DELLO STOP
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
PREMESSO che da parte dell'utenza, con nota prot. al n. 10655 del 04/05/2023 reg. al n. 1745, è stata
segnalata che la Via P. Nenni -divenuta zona di espansione residenziale- necessita di un rafforzamento
di segnaletica stradale al fine di evitare incidenti;
DATO ATTO che, a seguito di sopralluogo, è stata constatata la necessità di disciplinare gli incroci
esistenti;
RITENUTO pertanto dover intervenire in merito
DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità
ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché
l'insussistenza di situazioni limitative o preclusi ve alla gestione della pratica.
VISTO l'art. 7 del D.P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuzione;
VISTO l'ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia;

DISPONE
per le motivazioni di cui in premessa:
- l'obbligo dello stop per i veicoli provenienti da Via P. Nenni in direzione Via Pio La Torre
- l'obbligo dello stop per i veicoli provenienti da Via P. Nenni in direzione Via Murata
- l'obbligo dello stop per i veicoli provenienti da Via P. Nenni in direzione Via Pio La Torre all'altezza
dell'intersezione con C/da S. Pietro Martire
La Polizia Municipale curerà l'apposizione della segnaletica relativa alla circolazione nel sito
interessato.
Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza .
Reg. al n. 1998 del 24/05/2023
 
 
 



 
 
 

DISPONE
VIA PIETRO NENNI-ISTITUTZIONE OBBLIGO DELLO STOP
Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza:
 

Il Dirigente
LEANZA MARIA GRAZIA

4 Settore POLIZIA MUNICIPALE - CONTENZIOSO - TPL - DEMOGRAFICI

Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'arft. 147 bis I comma
D.Lgs 267/2000 nochè l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica

Dalla Residenza Municipale, 24-05-2023

 
Il Dirigente

LEANZA MARIA GRAZIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 


